中国情報通信懇談会 連絡担当者様                   2014年 12月 22日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／放送部会事業>>

「放送と通信の連携などに関わる講演会」
（平成２６年度第２回）の開催について

中国情報通信懇談会では中国経済連合会と共催で、放送と通信の連携が進むなどメディアを

取り巻く環境が大きく変化している昨今の情勢をとらえて，連携サービスのあり方や新サービ

スの方向性などを探るため、「放送と通信の連携などに関わる講演会」を開催します。

本講演会では、コピーライター/メディアコンサルタントの境 治 様、株式会社ビデオリサ

ーチ様を講師にお招きし、テレビとネットを取り巻く最新動向、テレビメタデータの可能性、

ソーシャルメディアを活用したテレビ番組の価値測定等について、ご講演をいただきます。

１ 日 時

平成 27年 1月 16 日（金）13:30～15:30 （受付開始 13:00頃）

２ 場 所

ホテルセンチュリー２１ ２階 フォルザ

（広島市南区的場町 1-1-25） ＊公共交通機関でのご来場にご協力ください。

３ 内 容

<<講演１>>

「テレビとネットの最新動向とメタデータの可能性」
【講師】コピーライター/メディアコンサルタント 境 治 氏

<<講演２>>

「ビデオリサーチが考えるビッグデータと TV/広告」
【講師】株式会社ビデオリサーチ ソリューション推進局

インタラクティブ事業戦略室  課長補佐 田村    玄 氏

テレビ事業推進部       課長補佐 長島 英樹 氏

４ 定員

   １００名程度 参加費 無料

５ 参加申込み等

   （１）申込方法：e-mailまたはＦＡＸにて､以下の内容を記入のうえ､お申し込みください。

   ■ 件名：放送と通信の連携などに関わる講演会・研究会

       （Ｈ２６年度第２回）の出席者について

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

    ■ 期限：平成２７年１月８日（木）まで

    ■ 参加報告：別添の送信票（出席者連絡表）をご使用下さい。

（２）個人情報の取り扱い

    出席連絡に際しお知らせいただいた個人情報については、参加申込の確認と、今後の放送

と通信の連携などに関わる講演会等の情報提供以外には使用いたしません。

（３）申込先・お問い合わせ先

    中国経済連合会 放送・通信連携研究会  事務局：田部、甲島

    E-mail：zh-tabe/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

または zh-kou/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

  ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511

＊迷惑メール対策として「@」を「/atmark/」として標記しています。

平成  年   月   日

 送 信 票

中国経済連合会 放送・通信連携研究会 事務局 行き
（平成２７年１月８日（木）必着）

「放送と通信の連携などに関わる講演会・研究会(Ｈ２６年度第２回)出席者について」【出席者連絡表】

組織名称

連絡先

電話番

号

ＦＡＸ

e-mail

 出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等、役職）

◎

○

◎：講演会・研究会に出席（研究会メンバー：代理可）、

○：講演会のみ出席（研究会メンバー以外）

【通信欄】

 今回の出席者が、正式なメンバーと異なる場合は、以下に正式なメンバーのご芳名等をご記入ください。

  正式なメンバーの

    ご芳名

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

・個人情報の取り扱い

参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については、本講演会・研究会への参加申込の確認や緊急の

連絡以外には利用いたしません。

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2014年12月22日
	１　日　時
	平成27年1月16日（金）13:30～15:30　（受付開始13:00頃）
	２　場　所
	３　内　容